Freedom of Information Act 2000 – Viability Assessments
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
Are Viability Assessments undertaken in house?

Answer: Yes 

If in house what was the costs for the year 2016 – 2017 including on costs

The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

These assessments are completed by Children In Need Social Workers and Looked After Children Workers as part of their day to day work, and can stop at a range of points if concerns arise.  We do not have a facility to count the number of negative viabilities.


Are Viability Assessments ever commissioned or spot purchased

No

Is there a preferred provider? 

n/a

If so what is the costs for the year 2016 – 2017 total and per assessment

n/a

How many were completed last year either in house, commissioned, spot purchased or a combination of all

Last year there were 105 positive Kinship referrals. 
Is this an increase on previous years and if so and upward trend over the last five years?

Positive viabilities have increased: 2014: 44, 2015: 76, 2016: 105
Information for previous 2 years is not held by the Council, therefore this is a refusal notice under section 1.1 of the Act.
Are Parenting Assessments undertaken in house?

These assessments are carried out by a combination of internal services and external providers.


Are Parenting Programmes offered in house?

These programmes are carried out by a combination of internal services and external providers.


Responses requested the same as for Viability Assessments?

Referrals for assessments and programmes are made via internal processes and spot-purchased from external providers


Please provide the details of your point of contact in commissioning/and or service dealing with the above

David Thrussell - Head of Service Looked After Children

Jackie Difolco - Heads of Service Early Help – Targeted Services
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

